
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

RESOLUÇÃO Nº 26/2005 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em 
sessão de 06/07/2005, tendo em vista o constante no processo nº 

23078.018997/05-43, nos termos do Parecer nº 25/2005 da Comissão de 

Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão, 

 

RESOLVE 

estabelecer, em adendo à Tabela Anexa à Resolução nº 22/2002 do CEPE, os 
seguintes pesos para as provas do Concurso Vestibular para os Cursos de 
ENGENHARIA AMBIENTAL e de DESIGN: 

CURSO PROVAS PESOS 

 Biologia 2 

 História 1 

 Matemática 2 

 Literatura de Língua Portuguesa 1 

ENGENHARIA AMBIENTAL Língua Portuguesa e Redação 3 

 Química 2 

 Língua Estrangeira 1 

 Física 2 

 Geografia 1 

 

 Biologia 1 

 História 2 

 Matemática 3 

 Literatura de Língua Portuguesa 1 

DESIGN Língua Portuguesa e Redação 3 

 Química 1 

 Língua Estrangeira 1 

 Física 2 

 Geografia 1 

 

Porto Alegre, 06 de julho de 2005. 

 

(o original encontra-se assinado) 

PEDRO CEZAR DUTRA FONSECA, 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria.  


